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Drogi czytelniku, 

 

Czym jest to coś, co trwa wiecznie? Czym jest to, co przechodzi test czasu? Co 

przekracza czas - jest tym, co być może przetrwa nawet upływ czasu? Jakie 

niewidzialne nici łączą przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, i jak je możemy 

zauważyć, gdy choć na chwile są w zasięgu naszej percepcji? 

 

Te pytania wzbudzają moje zainteresowanie, gdy wkraczamy w początek  

maja. Miesiąc Baby. Podczas satsangu w latach 90 tych Gurumayi nazwała 

maj i październik, kolejno miesiącami urodzin Baby Muktanandy i 

mahasamadhi. Nazwy te zostały przyjęte z entuzjazmem przez Siddha 

Joginów; spodobały się im i od tamtej pory tak się do nich odnoszą. 

 

To fascynujące. Maj charakteryzuje się tym, że w maju dzień robi się coraz 

dłuższy.. Jest standardową częścią kalendarza gregoriańskiego; zaczyna się w 

tym samym okresie każdego roku (jest piątym miesiącem, po kwietniu i 

przed czerwcem); jest podzielony na określoną liczbę dni i tygodni. Jednak 

na ścieżce Siddha Jogi, ponieważ kojarzymy go z Babą Muktanandą – z 

życiem Baby i dziedzictwem Baby – ma także aurę ponadczasowości. 

 

Odczuwamy tę aurę, na przykład, gdy dostrzegamy „znaki Baby” w naturze 

– literę „M” w korze drzewa, piórko w odcieniu pomarańczowych szat Baby, 

chmury Kryszny migające na niebiesko, podobnie jak Niebieska Perła, o 

której Baba lubił nauczać. Odbieramy ją w opowieściach o Babie, na przykład 

ja nigdy nie spotkałam Baby i urodziłam się po jego mahasamadhi. Ale kiedy 

słucham opowieści Siddha Joginów, którzy znali Babę, otrzymali jego darshan, 

jego nauki, wydaje się, że czas znika. Dostrzegam to w miłości w ich oczach, 

w łagodnym tonie głosu – Baba jest tutaj, z nami, w tym momencie. 

 



Kwiat zakwita i więdnie; jednak jego piękno i czar jego zapachu pozostają w 

umysłach tych, którzy go pamiętają. Woda wysycha w korycie rzeki, jednak 

pamięć o jej ruchu pozostaje wyryta w ziemi, w rowkach wijących się w 

glinie i osadach. Księżyc pozostaje cały nawet w trakcie swoich faz. 

Czym jest bezczasowość?  Czy jest to coś,  co uznajemy, czy coś, co kreujemy? 

Czy to jest coś, co wzmacniamy? Czy to jest czymś,  za co bierzemy 

odpowiedzialność? Czy to jest wszystko razem? 

 

Możemy kontemplować ten temat przez cały miesiąc. Jedenastego maja w 

wielu częściach świata będzie obchodzony Dzień Matki. Gdy myślę o siłach, 

które rzucają wyzwanie granicom czasu, które trwają w swojej sile i czystości, 

nawet gdy my się zmieniamy, gdy zmieniają się okoliczności, gdy zmienia się 

świat wokół nas, są dwie siły, które przychodzą mi na myśl: 

miłość Guru i miłość matki. W rzeczywistości, te dwie siły nie są  odmienne.  

Możesz chcieć przeczytać lub przeczytać ponownie na stronie Siddha Jogi 

opowiadanie o tym, jak Gurumayi stała się znana jako Gurumayi. 

 

W pełnię księżyca 12 maja, będziemy obchodzić księżycowe urodziny Baby. 

Cztery dni później, 16 maja będziemy świętować słoneczne urodziny Baby. 

Poruszyłam kwestię tego, jak doświadczamy wieczność w łasce Baby i 

nieskończoność w miłości Baby. Oprócz tego, a może co najważniejsze, 

odkrywamy wieczność, dotykamy nieskończoności 

w naukach, które przekazał Baba. Mądrość ścieżki Siddha Jogi — nauki 

przekazane przez Babę i przez Gurumayi — są ponadczasowe. 

 

Na początku tego listu postawiłam pytanie, co przetrwa wszystko? Oto 

odpowiedź: wiedza. Wiedza przetrwa. Nauki Guru przetrwają, ponieważ są 

aktualne w każdym czasie i w każdym miejscu. 

 

Jest jednak jedno zastrzeżenie. Nasze doświadczenie  ponadczasowości nauk, 

ich trwałej mocy, zależy od naszego wysiłku —  wysiłku, aby zrozumieć 

nauki, praktykować je, uczynić je własnymi. Prawdziwe dziedzictwo nauk 

Guru żyje w transformacji, która dokonuje się w uczniu. A to może się 

wydarzyć tylko dzięki naszemu  aktywnemu zaangażowaniu. 



 

Rozważ nauki, które Gurumayi przekazuje nam codziennie od stycznia w 

ramach W Obecności Czasu. Możemy oczekiwać, że nauka każdego dnia 

będzie piękna, intrygująca i poetycka, że czytanie i powtarzanie jej sobie 

przyniesie nam ukojenie i wsparcie. Ale co wtedy? Co jeszcze możemy zrobić 

z tą nauką? To jest pytanie chwili. 
  

Przyjrzyjmy się na przykład nauce, którą Gurumayi przekazała nam 

1wszego maja: Złocistość czasu. Jakie kroki możesz podjąć, aby ta nauka stała 

się dla ciebie bardziej obecną rzeczywistością? Co oznacza działanie ze 

świadomością, że twój czas jest jak złoto? Jakie zmiany możesz wprowadzić 

w sposobie planowania swojego czasu lub w tym, na co kierujesz swoją 

uwagę w danym momencie? (Te pytania opierają się oczywiście na jednej 

interpretacji nauki. Może być wiele innych sposobów interpretacji — a te 

interpretacje można również badać w podobny sposób). 

Do końca maja otrzymamy 138 nauk od Gurumayi na temat czasu. To 138 

okazji, aby zdobyć nowe spostrzeżenia na temat czasu, zmienić nasze 

podejście do czasu, podjąć kroki w celu wprowadzenia korzystnych zmian w 

naszym życiu. Maj jest również ostatnim miesiącem, w którym otrzymamy 

nauki Gurumayi z przesłania W Obecności Czasu. W przyszłym miesiącu 

skupimy się na cnotach, sadguna vaibhava, jako na punkcie naszych studiów. 
 

Do tego czasu wykorzystajmy jak najlepiej te następne trzydzieści jeden dni 

— świętując miesiąc Baby, oddając cześć boskiej Matce, kontynuując 

zgłębianie Przesłania Gurumayi na rok 2025. Zróbmy to, czego Gurumayi 

uczy w swoim Przesłaniu na ten rok i naprawdę sprawmy, by nasz czas był wart 

naszego czasu. 
 

Z poważaniem, 

 

Eesha Sardesai 
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